
Núm. 10129 / 12.06.2025 1 / 6

CVE: DOGV-C-2025-21690 https://dogv.gva.es/

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

 

A) OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO, OPOSICIONES Y CONCURSOS

 

Conselleria de Justicia y Administración Pública

RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2025, de la Dirección General de Función Pública, por la que se convoca para la

elección de destino a las personas que han superado el proceso selectivo de acceso al cuerpo especialistas en educación

especial de la Administración de la Generalitat, C1-03, convocatoria 61/21, del proceso excepcional de estabilización por

el sistema de concurso de méritos, correspondientes a la oferta de empleo público de 2020 y 2021 para personal de la

Administración de la Generalitat.

 

Mediante la Resolución de 7 de marzo de 2025, se modifica la relación definitiva de personas que han superado el

proceso selectivo de acceso al cuerpo especialistas en educación especial de la Administración de la Generalitat, C1-03,

convocatoria 61/21, del proceso excepcional de estabilización por el sistema de concurso de méritos, correspondientes a la

oferta pública de empleo de 2020 y 2021 para personal de la Administración de la Generalitat (DOGV 10072, 24.03.2025)

Mediante la Resolución de 13 de mayo de 2025, se sustituyen las renuncias a la relación definitiva de personas que

han superado el proceso selectivo de acceso al cuerpo especialistas en educación especial de la Administración de la

Generalitat, C1-03, convocatoria 61/21, del proceso excepcional de estabilización por el sistema de concurso de méritos,

correspondientes a la oferta de empleo público de 2020 y 2021 para personal de la Administración de la Generalitat

(DOGV 10109,/ 16.05.2025).

De acuerdo con el artículo 21.1 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el

Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana y la

disposición transitoria sexta de la Ley 4/2021, de la Generalitat, de la función pública valenciana, modificada por el artículo

77 de la Ley 7/2023, de 26 de diciembre, de medidas fiscales, de gestión administrativa y financiera, y de organización de

la Generalitat, la adjudicación de destinos al personal de nuevo ingreso, se efectuará de acuerdo con las peticiones de las

personas interesadas, entre los puestos ofertados y, según el orden de puntuación obtenido en el proceso selectivo, siempre

que reúnan los requisitos determinados para cada puesto en las relaciones de puestos de trabajo. Estos destinos tendrán

carácter definitivo.

De conformidad con el apartado 1 de la disposición transitoria sexta, de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la

Generalitat, de la función pública valenciana, las personas aspirantes que accedan a la función pública de la Administración

de la Generalitat mediante las convocatorias en curso a la entrada en vigor de la ley, quedarán integradas en el cuerpo,

escala o agrupación funcionarial correspondiente al puesto de trabajo al que optan, de acuerdo con los criterios establecidos

en la presente ley. Por todo ello, las personas aprobadas en la convocatoria 61/21 se integrarán en el cuerpo de especialistas

de atención socio sanitaria, educación especial y cuidados auxiliares de enfermería C1-04, escala educación especial

C1-04-03, de conformidad con la correspondencia prevista en el anexo II de la citada Ley 4/2021

Vanesa Soledad Recalde Barrionuevo, Nicolas Reig Samaniego, Ana Isabel Tortajada Canales y Rosa Maria Vello

Bas, que han solicitado puesto y se les nombrará en la convocatoria 152/21, para poder solicitar destino en esta

convocatoria 61/21, deben presentar su renuncia a la mencionada convocatoria 152/21.

No se convoca a Ana María Catalán Jerez, Miguel Ángel Huerta Almaraz y María Cristina Olivares Gimeno, por

renuncia. Tampoco se convoca a las personas que constan en el anexo II de esta resolución por no presentar la

documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos de la convocatoria.

A los efectos de lo previsto en el artículo 68.1.d) de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función

pública valenciana,

RESUELVO

Primero

Convocar a las personas que han superado las pruebas selectivas correspondientes a la convocatoria 61/21, por

ampliación del listado de personas aprobadas, y que se relacionan en el anexo I de esta resolución, para la elección de

destino, a través de procedimiento telemático, a los efectos de su nombramiento como personal funcionario de carrera del



Núm. 10129 / 12.06.2025 2 / 6

CVE: DOGV-C-2025-21690 https://dogv.gva.es/

cuerpo de especialistas de atención socio sanitaria, educación especial y cuidados auxiliares de enfermería C1-04, escala

educación especial C1-04-03.

Segundo

La solicitud, se presentará en el registro electrónico de la Generalitat, a través de la página web de la Generalitat (

www.gva.es, Guía PROP, Empleo público, apartado «Descripción» –indicar n.º  de convocatoria y año – 61/21).

Cada persona interesada deberá solicitar, por orden de preferencia, un número de puestos igual al número de orden

en el que figura en el anexo de esta resolución

El listado de puestos a solicitar se encuentra disponible en la web de la Generalitat, www.gva.es, Guia PROP,

Empleo público, indicando número de convocatoria y año (61/21).

Tercero

El plazo para la presentación de solicitudes será de cinco días hábiles, iniciándose el día hábil siguiente a la

publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes, se publicará el listado de puestos solicitados por persona y la

adjudicación provisional de los puestos, otorgando un plazo de tres días hábiles para que las personas interesadas puedan

presentar alegaciones, que no supongan cambios en la elección efectuada.

Cuarto

La elección de destino no otorga derecho alguno al ingreso en la función pública, que queda condicionado a que se

dicten las correspondientes resoluciones de nombramiento como personal funcionario de carrera y de adjudicación del

destino elegido, en la que se indicará la fecha de las tomas de posesión y ceses que se deriven.

Quinto

El puesto de trabajo elegido, que será adjudicado con destino definitivo, implicará la integración de las personas

aspirantes seleccionadas en el cuerpo de especialistas de atención socio sanitaria, educación especial y cuidados auxiliares

de enfermería C1-04, escala educación especial C1-04-03.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, la persona interesada podrá interponer recurso

contencioso-administrativo ante el juzgado contencioso-administrativo correspondiente, en el plazo de dos meses contados

desde el siguiente al de la recepción de la notificación; así mismo, con carácter potestativo, se podrá interponer un recurso

de reposición en el plazo de un mes desde el siguiente de la notificación, ante el mismo órgano que ha dictado la

resolución. Todo ello de conformidad con lo que establecen los artículos 112, 114, 115, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1

de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas y los artículos 8, 14.2 y 46 de la Ley

29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de que la persona interesada

pueda ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime procedente.

València, 10 de junio de 2025

Javier Lorente Gual

Director general de Función Pública

http://www.gva.es/
http://www.gva.es/


Núm. 10129 / 12.06.2025 3 / 6

CVE: DOGV-C-2025-21690 https://dogv.gva.es/

ANNEX I / ANEXO I 

Llista per ordre elecció acte únic 
Listado por orden elección acto único 

 

Ord. 

Ord. 

DNI 

DNI 

Cognom 1 

Apellido 1 

Cognom 2 

Apellido 2 

Nom 

Nombre 

Nota 

Nota 

1 ***3787** COLOMER ESCRIVA BEATRIZ 53,20 

2 ***2078** GIMENO MONTORO SILVIA 53,07 

3 ***7804** GÓMEZ SERRANO MARÍA SONIA 53,04 

4 ***6191** CALABUIG SOLA MARÍA CARMEN 53,03 

5 ***1200** RAGA COSTA MARÍA VANESA 53,02 

6 ***0025** VELLO BAS ROSA MARÍA 52,96 

7 ***5228** LLORENS LLAVATA LAURA 52,95 

8 ***3916** RODRÍGUEZ PERELLO MARÍA DEL 
CARMEN 

52,95 

9 ***5518** GIMENO AZNAR MARÍA DEL 
CARMEN 

52,84 

10 ***6503** MARTÍNEZ MONTAÑES SANDRA 52,81 

11 ***8559** BALLESTER FUERTES LAURA 52,78 

12 ***1168** DELGADO MAGDALENA VIRGINIA 52,77 

13 ***0845** AMOROS CERVERA VIRTUDES 52,75 

14 ***5128** UBEDA NAVARRO MARÍA DEL 
CARMEN 

52,72 

15 ***3336** MOLINERO DONET MARÍA JOSÉ 52,72 

16 ***9264** FERNÁNDEZ MARTÍNEZ FRANCISCA 52,70 

17 ***9956** MUCHOLA PITARCH MARÍA 
PURIFICACIÓN 

52,69 

18 ***0923** RIPOLL DURA NÚRIA 52,61 

19 ***9956** MUCHOLA PITARCH MARÍA AMPARO 52,58 

20 ***0744** LÓPEZ PUEBLAS MERCEDES 52,56 

21 ***1406** PÉREZ GIRAU NATALIA 52,56 

22 ***4694** TERUEL TAMAMES MONTSERRAT 52,50 

23 ***6141** NABRAWI TALAVERA NADIA 52,46 

24 ***4630** DE HAROS TORTOSA AZUR 52,40 

25 ***1855** SENDRA VIVES MARÍA ÁNGELES 52,37 

26 ***1404** PLA CASANOVA MARÍA JOSÉ 52,36 

27 ***0692** ALDEGUER JUAN MÓNICA 52,30 

28 ***0641** CERVERA CUENCA MARÍA 
DESAMPARADOS 

52,22 

29 ***0355** TORCAL RIBES OLIMPIA PILAR 52,11 

30 ***6068** CARIÑENA FABRA MARÍA PILAR 52,04 



Núm. 10129 / 12.06.2025 4 / 6

CVE: DOGV-C-2025-21690 https://dogv.gva.es/

 

Ord. 

Ord. 

DNI 

DNI 

Cognom 1 

Apellido 1 

Cognom 2 

Apellido 2 

Nom 

Nombre 

Nota 

Nota 

31 ***5182** CORTES BARRACHINA MARÍA MILAGRO 52,03 

32 ***3419** COMPANY ALARIO CARMEN 52,00 

33 ***0904** SANCHÍS ALTAVA MERITXELL 51,88 

34 ***9246** SÁNCHEZ GIMÉNEZ ROSA ANA 51,81 

35 ***6596** LLACER FERRER GEMA MARÍA 51,79 

36 ***5698** RODRÍGUEZ MARTÍNEZ YOLANDA 51,77 

37 ***0108** GONZÁLEZ ROMERO YOLANDA 51,70 

38 ***6004** SANZ PASTOR MARÍA 51,55 

39 ***3864** FERNÁNDEZ RICO MARÍA DEL PILAR 51,52 

40 ***0914** GONZÁLEZ ALCARAZ MARÍA DOLORES 51,51 

41 ***7390** GARCÍA FERNÁNDEZ MARÍA MERCEDES 51,48 

42 ***2811** MORA DE LA TORRE ANA MARÍA 51,43 

43 ***1389** PARDO MURCIA MARÍA LUZ 51,42 

44 ***9667** PASTOR PÉREZ EDUARDO JESÚS 51,36 

45 ***3702** RIVERA SÁNCHEZ MARÍA DE LOS 
ÁNGELES 

51,36 

46 ***3890** PÉREZ LORITE PATRICIA 51,28 

47 ***8007** MIRAVET ÁLVARO ROSA 50,99 

48 ***7723** SÁNCHEZ GARCÍA CONCEPCIÓN 50,97 

49 ***9347** ORTOLÁ PASTOR MARÍA JOSÉ 50,89 

50 ***5072** RECALDE BARRIONUEVO VANESA SOLEDAD 50,87 

51 ***9380** SERNA GARCÍA MARÍA 50,85 

52 ***9463** SANJOSÉ JORDÁ MARÍA ELVIRA 50,75 

53 ***8198** TORTAJADA CANALES ANA ISABEL 50,74 

54 ***6034** MARTÍNEZ FERRER PAMELA 50,74 

55 ***0310** FERNÁNDEZ MUNERA ELIA 50,73 

56 ***4800** GIL ROSADO VERÓNICA 50,63 

57 ***5988** GARCÍA GEA MÓNICA 50,61 

58 ***0779** PÉREZ GÓMEZ ESPERANZA 50,53 

59 ***5623** ALMENDROS ROMAN BEATRIZ 50,52 

60 ***1944** MARTÍ GIMÉNEZ YOLANDA 50,45 

61 ***2817** MARCO YAGÜE AMPARO 50,40 

62 ***7805** SANTARRUFINA ROMERO RICARDO 50,24 

63 ***7468** ROBREDO BALLESTEROS MARÍA PILAR 50,17 

64 ***8359** MARCOS BERTOMEU ISABEL 50,17 

65 ***1412** VIZCAÍNO MARTÍN ELENA 50,13 

66 ***1970** BENAVENT MATARREDONA ENRIQUETA 50,01 

67 ***0793** CALDERÓN RUBIO INMACULADA 49,95 



Núm. 10129 / 12.06.2025 5 / 6

CVE: DOGV-C-2025-21690 https://dogv.gva.es/

 

Ord. 

Ord. 

DNI 

DNI 

Cognom 1 

Apellido 1 

Cognom 2 

Apellido 2 

Nom 

Nombre 

Nota 

Nota 

68 ***4044** BOTELLA MARTÍNEZ BLANCA 49,85 

69 ***1559** REIG SAMANIEGO NICOLÁS 49,79 

70 ***3758** MARTORELL MERI REBECA 49,79 

71 ***0619** CLIMENT ACOSTA MARÍA CARMEN 49,74 

72 ***7226** ARRUFAT CALATAYUD MARTA 
ALEJANDRA 

49,59 

73 ***9843** MARCO CARBONELL EMILIO 49,45 

74 ***7805** PÉREZ FERRÁNDEZ ENRIQUE 49,36 

75 ***4199** CABRERA LÓPEZ LORENA 49,36 

76 ***9011** TECLES GASSO JORGE 49,36 

77 ***5469** SOLER MIRALLES MARÍA JESÚS 49,25 

78 ***2763** ULL MARTÍNEZ DARIA 49,17 

79 ***2539** FUSTER JORDÁ MARÍA ISABEL 49,16 

80 ***7516** HERNÁNDEZ TOMÁS BEATRIZ 49,15 
 



Núm. 10129 / 12.06.2025 6 / 6

CVE: DOGV-C-2025-21690 https://dogv.gva.es/

ANNEX II / ANEXO II  

Personas que no han presentado la documentación en plazo o no cumplen con los requisitos de 
acceso. 

 

 

DNI 
Cognom 1 / 

Apellido 1 

Cognom 2 / 

Apellido 2 
Nom / Nombre 

***6225** BROSETA GIMENEZ CRISTINA 

***7591** CHABRERA MIRO ANTONI 

***7787** DIAZ VAREA CARLOS 

***6925** FERNANDEZ POVEDA LORETO 

***7341** GARCIA GARCIA ROSARIO ANA 

***6714** GARCIA TARRAGA EDELMIRA 

***3124** GRADO LILLO EVA GLORIA 

***1765** JAIMOVITCH PEREZ NATACHA 

***2989** LLOPIS FERRER MARIA ISABEL 

***4406** MARI TUDELA MARIA LOURDES 

***2233** RISEN MURGUI MARIA AMPARO 

***9472** ROSA GONZALEZ YOLANDA 

***5672** SANCHO ALBUIXECH CRISTINA 

***4911** VIVES CAÑAMERO DESAMPARADOS 

***0361** YUSTE MONTESINOS MARIA JULIA 

***5697** ZAFRILLA GAY MIRIAM 

 
 


		2025-06-11T13:53:51+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



